[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«АХТУБИНСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

13.08.2015

                  № 989
О внесении изменения в постановление

администрации МО «Ахтубинский район»

от 09.06.2015 № 754

 В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, постановлением администрации МО «Ахтубинский район» № 1139 от 29.07.2014 «Об утверждении порядка разработки, утверждении, реализации и оценки эффективности муниципальных программ МО «Ахтубинский район», администрация МО «Ахтубинский район»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести в муниципальную программу «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельских поселений Ахтубинского района на 2015-2017 годы», утвержденную постановлением администрации МО «Ахтубинский район» от 09.06.2015 № 754 «Об утверждении муниципальной программы «Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельских поселений Ахтубинского района на 2015-2017 годы» следующие изменения:

1.1. Строку 11 раздела 1 «Паспорт муниципальной программы» изложить в новой редакции:
	«Объемы бюджетных ассигнований и источники финансирования муниципальной программы (в том числе по подпрограммам)
	Программа финансируется из средств бюджета «МО «Ахтубинский район», в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений муниципального образования «Ахтубинский район»

                                                               .
1.2. Абзац 10 раздела 3 «Общая характеристика сферы реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:

«В 7 сельских поселениях МО «Ахтубинский район» на 01.01.2015 имеется противопожарная охрана, неохваченных подразделениями федеральной пожарной охраны, согласно технического регламента:

- МО «Село Садовое»;

- МО « Пологозаймищенский сельсовет»;

- МО «Батаевский сельсовет»;

- МО « Село Ново-Николаевка»;

- МО «Сокрутовский сельсовет»;

- МО «Золотухинский сельсовет»;

- МО «Удаченский сельсовет.».
1.2. Раздел 7 «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в новой редакции:
«Финансирование муниципальной программы будет осуществляться за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район» в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений муниципального образования «Ахтубинский район», имеющих противопожарную охрану, неохваченных подразделениями федеральной пожарной охраны, согласно технического регламента (таблица № 1).

	№
п/п
	Наименование муниципального образования поселения
	Бюджет МО «Ахтубинский район»

	2015
	2016
	2017

	1.
	МО «Село Садовое»
	186,4
	186,4
	186,4

	2.
	 МО « Пологозаймищенский сельсовет»
	186,4
	186,4
	186,4

	3.
	МО «Батаевский сельсовет»
	186,4
	186,4
	186,4

	4.
	МО « Село Ново-Николаевка»
	186,4
	186,4
	186,4

	5.
	МО «Сокрутовский сельсовет»
	186,4
	186,4
	186,4

	6.
	МО «Золотухинский сельсовет»
	186,4
	186,4
	186,4

	7.
	МО «Удаченский сельсовет»
	186,4
	186,4
	186,4

	Итого:
	1304,8
	1304,8
	1304,8

1.3. Приложение № 1 к муниципальной программе «Перечень мероприятий (направлений) муниципальной программы» и приложение № 3 к муниципальной программе «Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции, согласно приложениям № 1, № 2 к настоящему постановлению (прилагается).

2. Отделу информатизации и компьютерного облуживания администрации МО «Ахтубинский район» (Короткий В.В.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».

3. Отделу контроля и обработки информации администрации МО «Ахтубинский район» (Свиридова Л.В.) представить информацию в газету «Ахтубинская правда» о размещении настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации МО «Ахтубинский район» в разделе «Документы» подразделе «Документы Администрации» подразделе «Официальные документы».
Глава муниципального образования                                        В.А. Ведищев

Приложение № 1

к постановлению администрации

МО «Ахтубинский район»

от 13.08.2015 № 989
Приложение № 1

к муниципальной программе
ПЕРЕЧЕНЬ МЕРОПРИЯТИЙ

(НАПРАВЛЕНИЙ) МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
	Цель, задачи, наименование мероприятий
	Сроки
	Исполнители
	Источники финансирования
	Объемы финансирования
	Показатели результативности выполнения программы

	Всего
	2015 г.
	2016 г.
	2017 г.
	Наименование показателей непосредственного (для мероприятий) и конечного (для целей и задач) результатов
	ед. измерения
	значение показателя за предшествующий период
	2015 _г.
	2016 _г.
	2017 _г.

	Муниципальная программа
«Обеспечение первичных мер пожарной безопасности в границах населенных пунктов сельских поселений Ахтубинского района на 2015-2017 годы»

	2015-2017
	Администрация

МО «Ахтубинский район»
	Бюджет МО «Ахтубинский район» (за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район» в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений МО «Ахтубинский район»)
	0

тыс.
руб.
	0 тыс.
руб.
	0 тыс.
руб.
	0 тыс.
руб.
	Достижение социально и экономически приемлемого уровня пожарной безопасности в  сельских поселениях, снижение.
	%
	65
	70
	75
	80

	Цели и задачи:

повышение состояния защищенности населения и имущества сельских поселений Ахтубинского района от пожаров
создание условий по поддержанию в состоянии постоянной готовности к тушению пожаров, противопожарной охраны сельских поселений Ахтубинского района, неохваченных подразделениями федеральной пожарной охраны, согласно технического регламента.
повышение уровня противопожарной защиты сельских поселений Ахтубинского района.

	Показатель конечного результата

- количество пожаров:

- нарушение правил монтажа и эксплуатации электрооборудования;

- нарушение правил устройства и эксплуатации печей и дымоходов;

- неосторожное обращение с огнем;

-умышленное уничтожение чужого имущества путем поджога.
	ед.

ед.

ед.

ед.

ед.

	36

7

5

6

8
	32
6

4

5

7
	30
5

3

4

6
	28
4

2

3

5

	Итого по муниципальной программе

	0

тыс.
руб.
	0 тыс.
руб.
	0 тыс.
руб.

Верно:

Приложение № 2
к постановлению администрации

МО «Ахтубинский район»

от 13.08.2015 № 989
Приложение № 3

к муниципальной программе

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

(тыс. руб.)

	Источники финансирования муниципальной программы
	Всего
	по годам реализации муниципальной программы

	2015
	2016
	2017

	Муниципальная программа
	0
	0
	0
	0

	Бюджет МО «Ахтубинский район» (за счет средств бюджета МО «Ахтубинский район» в виде дотации на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов сельских поселений МО «Ахтубинский район»)
	0
	0
	0
	0

	Федеральный бюджет

	Областной бюджет

	Бюджеты муниципальных образований

	Внебюджетные источники

	Итого:
	0
	0
	0
	0

Верно: